ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 11

ИМЕНИ ГЕРОЕВ ВОИНОВ-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2023 года № 230 – од

«Об организации мер поддержки»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации»

С целью исполнения:
 Распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 № 981-р «Об организации

одноразового бесплатного горячего питания для детей, один из родителей (законных представителей) которых
мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах государственных образовательных
учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы основного общего и среднего
общего образования»

 Распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 № 982-р «Об установлении
средней стоимости бесплатного горячего питания за счет средств регионального бюджета детям, один из родителей
(законных представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах
государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и муниципальных
общеобразовательных организаций в Самарской области, на период действия Закона Самарской области «Об
областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание для детей, один из родителей (законных
представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в 5-9 классах. (обучающиеся 1-4
классов уже получают один вид бесплатного питания)

2. Для организации бесплатного горячего питания для обучающихся ГБОУ ООШ № 11 г.
Новокуйбышевска родителям (законным представителям) необходимо предоставить ответственному за организацию
горячего питания (мера поддержки) следующие документы:

 заявление соответствующего образца (приложение №1);
 документ подтверждающий, что один из родителей мобилизован (при наличии);

3. Установить среднюю стоимость одноразового бесплатного горячего питания в 2023 году для
обучающихся 5-9 классов в первую смену (завтрак) – 81,27 рублей в день.

4. Ответственному за организацию питания в ГБОУ ООШ№11 г. Новокуйбышевска (Коренченко Н.А.):
 проверить свидетельство о рождении ребенка, на предмет подтверждения родства с

мобилизованным (или копию паспорт с отметкой ребенка в нем);
 предоставлять в ФШП заявку соответствующего образца на бесплатное питание детей из семей

мобилизованных (приложение №2) ежедневно ;
 предоставлять служебные письма на имя директора, в день обращения законного представителя

для издания соответствующего приказа.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ№11 Н.Б. Левина
г. Новокуйбышевска

Ознакомлены:
___________Коренченко Н.А.
___________Лентина О.В.
___________Карапетова И.В.

	ПРИКАЗ

		2023-10-22T21:38:55+0400
	Левина Н_Б_